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دریچه

مقاومت

سناریوهایتلآویو
برایالحاقکرانهباختری

عملیاتدیوارپولادینرژیمصهیونیستیدرکرانهباختری
وارددومینهفتهخودشدهاســت.اینعملیاتپساز
آنآغازشدکهکابینهاســرائیلبندموسومبه»تقویت
امنیتدرکرانهباختری«رابهاهــدافجنگاضافهکرد.
مرکزاطلاعرسانیفلسطیننوشــتهرژیمصهیونیستی
درراستایتلاشبرایتحققاینهدف،سیاستمجازات
جمعیفلسطینیانرادرپیشگرفتهکهتاکنونبهشهادت
60فلسطینیوبازداشتنزدیکبه220تنانجامیدهاست.در
ادامهبهطرحهایصهیونیستهابرایالحاقکرانهباختری

درسایهسکوتدولتآمریکامیپردازیم.

فعالیتهاینظامی
  عملیات های نظامی در اردوگاه های جنین، طولکرم، طوباس، 

طمون و اردوگاه الفاعه
  14بار بمباران هوایی

کوچاندناجباری
  آوارگی نزدیک به 40هزار فلسطینی در کرانه باختری 

  تخلیه بسیاری از اردوگاه های آوارگان و غیرقابل سکونت شدن آنها
  تخریب کرانه باختری مشابه تجربه تخریب جبالیا در غزه در 

جنگ نسل کشی

فراهمکردنمقدماتقانونی
  تصویب قانونی در کنست برای خرید و تملک اراضی توسط 

شهرک نشینان صهیونیست
  لغو قانون شماره40 اردن در سال1953

الحاقمناطقباستانی
  الحاق مناطق باســتانی فلســطین به اداره آثار باســتانی 

اسرائیل)رژیم صهیونیستی(
  وجود بیش از 3200منطقه باستانی در کرانه باختری

افزایششهرکسازی
  احداث 7کانون جدید شهرک سازی در مناطق »ب« کرانه باختری
  نقض توافقنامه اسلو و افزایش 13درصدی کانون های شهرک سازی

لغواختیاراتاداریحکومتخودگردان
  لغو اختیارات اداری حکومت خودگردان در مناطق »ب« کرانه 

باختری، ازجمله بریه و بادیه بیت لحم
  کنترل مناطق »ج« و فشار برای کوچ فلسطینیان

تشدیدتروریسمشهرکنشینان
  حملات شهرک نشینان و قطع 10هزار اصله درخت 

  تخریب 904منزل و ساختمان توسط شهرک نشینان 
  مصادره 46هزار دونم اراضی فلسطینیان توسط شهرک نشینان

  محاصره شهرها با شهرک سازی
  تخصیص 148فدان اراضی به شهرک ناحال حیلتس

  تخریب 1280ساختمان در کرانه باختری و قدس شرقی به 
بهانه عدم  مجوز

حمایتآمریکا
دونالدترامــپ،رئیسجمهورآمریکا: لغــو تحریم های 

اعمال شده علیه شهرک نشینان
مارکوروبیو،وزیرامورخارجهآمریکا:حمایت لفظی قاطع 

از اقدامات تل آویو در کرانه باختری

منتقدانطرحدرسرزمینهایاشغالی
  تأکید فرماندهان نظامی سابق بر آزادی اسرا

  انتقاد از سیاست های دولت نتانیاهو
  نگرانی از انزوای بیشتر اسرائیل در سطح منطقه ای و جهانی

تاکتیکهایغیرمتعارفحماس
برایجنگاحتمالی

»جنبش حماس درحال بازسازی و جذب نیروهای جدید است. 
این گروه روی تاکتیک های غیرمتعارف تمرکز کرده است و خود را 
برای هرگونه جنگ احتمالی در آینده آماده می کند.«  این بخشی 
از گزارش تارنمای عبری زبان والا است. در این گزارش آمده است: 

  جزئیات مراحل آتی توافق آتش بس هنوز مشخص نیست و 
نگرانی هایی نسبت به فروپاشی تدریجی آتش بس وجود دارد.

  ارتش اسرائیل برای ســناریوهای مختلف آماده می شود و با 
طرح های دفاعی و هجومی در نوار غزه برای تضمین آمادگی های 

کامل در روزهای آتی موافقت کرده است.
  به گفته مقام های اسرائیلی، حماس ارزیابی جامعی از جنگ 
انجام داده و برای بازسازی زیرساخت ها و به کارگیری رزمندگان 

جدید اقداماتی را انجام داده است.
  حمــاس به طور ویژه روی گســترش اســتفاده از بمب ها و 
تاکتیک های غیرمتعارف به منظور آمادگی برای هرگونه جنگ 

احتمالی آینده تمرکز دارد.
  برخی گزارش ها نشــان می دهند که حماس افــرادی را به 
مرزهای نوار غزه اعزام می کند تا نقاط ضعف ارتش اسرائیل را 

شناسایی کنند.
  اسرائیلی ها بر این باورند که درصورت فروپاشی آتش بس و از 
سرگیری جنگ در غزه، یمن نیز حملات خود به اسرائیل را از 

سر خواهد گرفت.
خلیل الحیه، رئیس جنبش حماس در نوار غزه، پیش تر اعلام 
کرده بود که حماس در اجرای مفاد توافق آتش بس با اشغالگران 
جدی است، اما رژیم صهیونیستی همچنان از اجرای تعهدات 
خود به ویژه در زمینه جنبه های انسانی طفره می رود. او تأکید 
کرده که اشغالگران باید به اجرای کامل مفاد توافق پایبند باشند 

و ماشین آلات سنگین را برای بازسازی غزه وارد کنند.

صاحبخانه های امیدوار؛ اشغالگران نگران
با وجود ترس صهیونیست ها از بازگشت به شهرک ها، ساکنان نوار غزه با امید، کار بازسازی پس از جنگ را آغاز کرده اند

پنجشنبه  پنجشنبه  22 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93359335
وخامت وضعیت جسمانی پاپ فرانسیس

واتیکان اعلام کرده که شرایط جسمانی رهبر کاتولیک های جهان به دلیل ابتلا به نوعی عفونت چندگانه در 
دستگاه تنفسی، وخیم شده است. بنا بر اعلام واتیکان، نتیجه سی تی اسکن پاپ نشان داده که او به عفونت 

چندگانه مبتلا شده و به دارو درمانی بیشتری نیاز دارد./ الجزیره

پیروزی جدید برای جنبش تحریم رژیم صهیونیستی
شرکت پوشاک ورزشی ایتالیایی اریا قرارداد خود با فدراسیون فوتبال اسرائیل را کمتر از 2ماه پس از امضا، به دلیل 
عضویت تیم های مستقر در شــهرک های صهیونیستی در این فدراسیون فســخ کرد. این سومین شرکتی است 

که حمایت مالی خود از فدراسیون فوتبال رژیم صهیونیستی را متوقف می کند. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین 

صفحه آرا: مجید اصغری

روزنه

نشستریاض؛پایانیبرپیمانناتو
یک روز پس از نشست ریاض با حضور نمایندگانی از روسیه و 
آمریکا برای پایان دادن به جنگ اوکراین، برخی ناظران از آغاز 
عصر پایان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( خبر می دهند؛ روزی 
که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریــکا، در مقابل خبرنگاران 
ولودیمیر زلینســکی، رئیس جمهور اوکراین را فرد بی کفایتی 

خواند که احمقانه سخن می گوید. ترامپ گفته است: 
  رهبری زلینســکی باعث ادامه جنگ شده است. او نمی داند 
نصف پول از 350میلیارد دلاری که بــه اوکراین داده ایم، کجا 

رفته است.
  هزاران سرباز در اوکراین کشته می شــوند؛ جنگ اوکراین 

می تواند به جنگ جهانی سوم منجر شود.
  مذاکرات در عربســتان در مورد پایان جنگ اوکراین بسیار 
خوب بود. اگر اروپایی ها در مورد استقرار نیروهای حافظ صلح در 

اوکراین به توافق برسند، مشکلی ندارد.
  ما قصد استقرار نیروهای آمریکایی در اوکراین را نداریم و این 

موضوع به اروپایی ها مربوط است.

آغازعصریجدیدبرایناتو
مایکل مالوف، تحلیل گر پیشین پنتاگون با اشاره به اینکه نشست 
ریاض می تواند پایانی برای پیمان ناتو باشد، می گوید: نشست 
آمریکا و روسیه بر ســر جنگ اوکراین در عربستان سعودی در 
غیاب رهبران اروپایی نشان داد که واشنگتن دیگر قصد ندارد از 

جنگ های اروپا حمایت کند. به گفته وی: 
  اروپا در نهایت ممکن است اتحادهای دفاعی و منطقه ای ایجاد 
کند، اما دیگر نمی تواند میان 32 کشور یک اتحاد منسجم نظامی 

برقرار نماید و این به معنی پایانی بر ناتو است.
  با توجه به شرایط موجود، کشورهای اروپایی هرگز نمی توانند 
در مورد یک موضوع به اتفاق نظر برسند. همانطور که در حال 

حاضر نیز هیچ انسجامی در اتحادیه اروپا و ناتو وجود ندارد.

جزئیاتطرحآمریکاوروسیهبرایصلح
  منابع دیپلماتیک پس از نشســت ریاض گفته اند که آمریکا 
و روسیه درباره صلح اوکراین برنامه ای 3مرحله ای را پیشنهاد 
کرده اند که شــامل آتش بس، برگزاری انتخابات در اوکراین و 

امضای یک توافقنامه نهایی است.
  مارکو روبیو، وزیرامور خارجه آمریکا، در نشست خبری ای در 
عربستان سعودی، تأیید کرده که این طرح شامل نشست های 
ســطح بالا با مشــارکت اوکراین و کشــورهای اروپایی و ارائه 

امتیازاتی از سوی همه طرف ها خواهد بود.
  روبیو همچنین با اشاره به اینکه »نشست ریاض نخستین گام 
یک سفر دشوار و طولانی است« گفته که روس ها آماده ورود به 

یک روند جدی برای حل بحران هستند.

کیوسک

مجروحیت ۱۶ هزار نظامی صهیونیست در جنگ غزه
روزنامهمعاریو)سرزمینهایاشغالی(

معاونتتوانبخشیارتشاسرائیل)رژیمصهیونیستی(اعلام
کردهکه۱6هزارنظامیاسرائیلیتاکنوندرجریانجنگنوار
غزهکهاز۷اکتبرسال202۳آغازشد،مجروحشدهاند.دراین
گزارشآمدهکه۸600مجروحاینجنگبامشکلاتجسمی
مواجهندو۷۵00نفردیگرباصدماتروانیشــدیددستبه
گریبانهستندکهازجملهآنعوارضاضطرابپسازحادثه،
نگرانی،افسردگیواختلالاتسازگاریاست.براساساطلاعات
معاونتتوانبخشیارتش،۷درصدازمجروحانزنانو۹۳درصد
مردانهستند.ازآغازجنگغزه۸۴6نظامیونیرویپلیس

مشارکتکنندهدرجنگکشتهشدهاند.

نشست ریاض؛ الگویی شبیه کنفرانس مونیخ ۱938
روزنامهگاردین)انگلیس(

ایننخستینبارنیستکهقدرتهادرخاورمیانهبرایتجزیه
کشوریاروپاییملاقاتمیکنند.درکنفرانستهران۱۹۴۳،
رهبرانشورویسابق،آمریکاوانگلیسدرایرانحضورداشتند
وخطیبراروپایشرقیکشیدند.اکنوندرریاض،ترامپنقش
روزولترئیسجمهوروقتآمریکادرسال۱۹۴۳وپوتیننقش
اســتالینرابازیخواهدکرد.برایاوکراینیهاوبسیاریاز
اروپاییها،ریاضبیشتربهمونیخشباهتدارد؛جاییکهدر
سپتامبر۱۹۳۸نشسترهبرانانگلیس،فرانسه،ایتالیاوآلمان
برگزاروبراساستوافقیکهبه»خیانتمونیخ«شهرتدارد،
کوههایسودتدرچکســلواکیبهآلماننازیتحترهبری

آدولفهیتلربخشیدهشد.

 امیدواری فلسطینی ها 
در شرایط جهنمی غزه

امیدفلسطینیهابهبازگشــتبهخانههایخودو
بازسازیاینباریکهدرشرایطیاستکهغزهپساز

۱۵ماهجنگدریکوضعیتجهنمیبهسرمیبرد:

80
درصد

سازمان آکسفام انگلیس سازمان آکسفام انگلیس 
اعلام کرد رژیم صهیونیستی اعلام کرد رژیم صهیونیستی 

بیش از بیش از ۸۰۸۰درصد از درصد از 
شبکه های آب و فاضلاب غزه شبکه های آب و فاضلاب غزه 
را تخریب کرده که منجر به را تخریب کرده که منجر به 

پیش آمدن شرایط بهداشتی پیش آمدن شرایط بهداشتی 
فاجعه بار شده است.فاجعه بار شده است.

70
درصد

سازمان ملل می گوید سازمان ملل می گوید 
حدود حدود ۷۰۷۰درصد از درصد از 
سازه ها در غزه یا سازه ها در غزه یا 

تخریب شده یا آسیب تخریب شده یا آسیب 
دیده اند.دیده اند.

۱۶۵0
کیلومتر

میزان تخریب میزان تخریب 
شبکه های آب و شبکه های آب و 

فاضلاب در حملات فاضلاب در حملات 
رژیم صهیونیستی رژیم صهیونیستی 

علیه غزهعلیه غزه

2
میلیون نفر

فلسطینی آواره در فلسطینی آواره در 
غزه به دلیل تخریب غزه به دلیل تخریب 
خانه ها بر اثر جنگخانه ها بر اثر جنگ

۵
میلیون تن

آوار و زباله ایجاد شده آوار و زباله ایجاد شده 
در غزه بر اثر بمباران و در غزه بر اثر بمباران و 

1515 ماه جنگ ماه جنگ

۵.7
لیتر

آکسفام اعلام کرد ساکنان آکسفام اعلام کرد ساکنان 
شمال غزه و شهر رفح در شمال غزه و شهر رفح در 
جنوب این منطقه، روزانه جنوب این منطقه، روزانه 
تنها تنها 5.۷5.۷لیتر آب دارند که لیتر آب دارند که 
کمتر از کمتر از ۷۷درصد میزان آب درصد میزان آب 

پیش از جنگ است.پیش از جنگ است.

2گروهدریکسرزمینبا2شیوهو2جهان
متفــاوتزندگیمیکنند.گروهنخســت
صهیونیستهاییهستندکهبهبهانهتامین

امنیتشاندستبههرجنایتوکشتاری
درباریکهغزهوجنوبلبنانزدهاند.رژیم
صهیونیستیحدود۵0هزارقتلعامرسمی
وتأییدشدهازســاکنانغزهرادرکارنامه
۱۵ماههخودبهثبترســاندهودرجنوب
لبنانشهادتوآسیبدیدگیحدود۱۱هزار
نفردرحملاترژیمصهیونیستیبهمناطق

جنوبیتأییدشدهاست.حکمجنایتجنگی
کهازسویدادگاهکیفریلاههبرای»بنیامین
نتانیاهو«،نخستوزیررژیمصهیونیستی
صادرشــده،تأییدکنندهجنایتیاستکه
طیبیشازیکســالگذشــتهدرغزهو
جنوبلبنانصورتگرفتهاست.درمقابل
امافلســطینیهاگروهیدیگرهستندکه

درسرزمینفلســطینبایکجهانبینی
بهشدتمتفاوتوامیدوارروزگارراسپری
میکنند.اکنونکهدرفلسطینآتشبس
برقراراست،واکنشمتفاوتصهیونیستها
وفلسطینیهابرایبازگشتبهخانههایشان
تفاوتبارزاین2گروهرابهروشــنینشان

میدهد.

رضاعموییگزارش
روزنامه نگار

موج امید در میان آوارگان غزه
برخلافصهیونیستها،فلسطینیهاامابسیارامیدوارانهدرحالبازگشتبهخانههای

خودهستندودرمیانآوارهایغزهکاربازسازیراشروعکردهاند:

  ۵۳میلیارددلار:ارزیابی انجام شده توسط ســازمان ملل متحد، اتحادیه اروپا و بانک 
جهانی اشاره به آن دارد که هزینه های مورد نیاز برای بازسازی نوار غزه و کرانه باختری پس 
از 15 ماه جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه و عملیات نظامی این رژیم در کرانه باختری بیش 

از 53 میلیارد دلار است.
  20میلیارددلار:هزینه موردنیاز برای شروع بازسازی در 3سال نخست

  ۱0سال:پیش بینی ها حاکی از آن است که روند بازسازی غزه 10سال به طول خواهد انجامید.
  ۱0تا۱۵سال: »نظام محمود«، جراح انگلیسی اعلام کرده است که سیستم بهداشتی و 
درمانی در نوار غزه به دلیل حملات رژیم صهیونیستی و تخریب گسترده زیرساخت های این 

منطقه، به 10 تا 15سال زمان نیاز دارد تا به وضعیت قبل بازگردد.
  ورودلودرهاوماشینآلاتسنگینبهنوارغزه:گزارش ها نشان می دهد که اهالی 
غزه توانسته اند با ورود لودرها و ماشین آلات سنگین ساختمانی کار آواربرداری برای بازسازی 

خانه های خود را شروع کنند.
  تأسیسصندوقملیبرایبازسازیغزه: بیش از 1200شخصیت سیاسی عرب و 
فلسطینی با امضای طوماری خطاب به نشست سران عرب که قرار است در 27فوریه برگزار 
شود، خواستار تأسیس صندوق ملی برای بازسازی غزه جهت مقابله با طرح های کوچاندن 

فلسطینیان شده اند.
  همهرامیسازیم:»محمود العمودی« خبرنگار اهل غزه با انتشار یک کلیپ ویدئویی 
گفته است که به یاری پروردگار همه این خرابی هایی که شما می بینید را تعمیر و بازسازی 
خواهیم کرد؛ کسی که 15 ماه تمام درحالی که مرگ بالای سر او بود از غزه خارج نشد، در غزه 

خواهد ماند و خانه اش را خواهد ساخت.

صهیونیست ها و ترس از بازگشت
روزنامهعبریزبانیدیعوتآحارانوتدرگزارشیازوضعیتفاجعهبارشهرکهای
صهیونیستیدرشمالفلسطیناشغالی،بهویژهشهرک»المطله«،پردهبرداشتهو
گفتهاستکهبسیاریازصهیونیســتهاحاضربهبازگشتبهمحلزندگیشاندر

شمالودرنزدیکیمرزلبناننیستند:

  آنچهقراربود:طبق تصمیم مقامات تل آویو، قرار بود ســاکنان مناطق شمالی ظرف 
2هفته پس از برقراری آتش بس به منازل خود بازگردند.

  آنچهاکنونهست: هنوز بســیاری از خانوارهای صهیونیســتی به مناطق شمالی 
بازنگشته اند.

  خانههایمتروکه: براساس گزارش هاآرتص، در شهرک المطله، خودروهای نظامی متروکه 
و خانه های ویران شده در میان تلی از زباله رها گشته و این منطقه تبدیل به شهر ارواح شده است.

  همهچیزمتوقفاست:»مری عرموون«، از ساکنان مناطق شمالی که خانه اش در اثر 
انفجارها آسیب دیده، گفته است که همه  چیز متوقف شده و تاکنون هیچ پاسخی از صندوق 

غرامت دریافت نکرده ایم.
  هیچچیزوجودندارد:»دیوید آزولای«، رئیس شورای شهرک اشغالی المطله درباره 
وخامت اوضاع گفته است که حتی مراکز آموزشــی نیز وجود ندارد و تقریبا همه مدارس 

تعطیل و متروکه شده اند.
  ۱۸نفراز2۴00نفر:در یکی از شــهرک های اشــغالی از جمعیت 2400نفری فقط 18نفر به 
خانه های خود بازگشته اند و تایمز اسرائیل علت عدم بازگشت آنها را ترس از ناامنی عنوان کرده است.

  یکپنچم: براساس گزارشی یسرائیل هیوم، با وجود اعلام آتش بس تنها حدود یک پنجم 
اسرائیلی ها به خانه های خود در شمال غزه بازگشته اند.

  ژنرال»یسرائیلزیو«رئیسسابقبخشعملیاتارتشرژیمصهیونیستی:
هم اکنون همه ساکنان اسرائیل در ترس شدید به سرمی برند و کسی حاضر به بازگشت به 

مناطق نزدیک به میادین جنگی نیست.


